
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 23.03.2016г.    г. Тайшет     № 208 
 

О проведении открытого аукциона на 
право заключения договоров аренды зе-
мельных участков, государственная соб-
ственность на которые не разграничена 
 

Руководствуясь статьей 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О вве-
дении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», статьями 447-449 Граж-
данского кодекса Российской Федерации, ст.ст. 39.6, 39.8, 39.11, 39.12 Земельного кодекса 
Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», ст.ст.6,23,46 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение», Положением «Об организации и деятельности администрации Тай-
шетского городского поселения», утвержденным решением Думы Тайшетского городско-
го поселения от 24.10.2013г. № 110, администрация Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1.Провести открытый по составу участников аукцион на право заключения догово-
ров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграни-
чена, по следующим лотам: 

 
№ 
ло
та 

Кадастровый 
номер 

Местопо-
ложение 

Пло-
щадь 
(кв.м.) 

Категория 
земель 

Целевое на-
значение и 
разрешенное 
использова-
ние  

Срок 
догово-
ра арен-
ды  

1 38:29:011206:10  Иркутская 
область, 
город 
Тайшет, ул. 
Терешко-
вой,17/1 

1500 Земли насе-
ленных 
пунктов  

Для строи-
тельства ма-
газина; ус-
ловно разре-
шенный вид-
объекты тор-
гового назна-
чения 

 5 лет 

2 38:29:010307:53  Иркутская 
область, 
город 
Тайшет, ул. 
Сибирская, 
33Б 

1200  Земли насе-
ленных 
пунктов  

Для строи-
тельства объ-
екта предпри-
нимательско-
го назначения  

 5 лет 

3 38:29:020402:52 Иркутская 
область, 
город 

593 Земли насе-
ленных 
пунктов 

Для строи-
тельства ма-
газина 

5 лет 



Тайшет, 
ул.Кирова,
29 

4 38:29:011608:565 Иркутская 
область, 
город 
Тайшет, ул. 
Гагарина, 
120, га-
ражный 
массив 
«ШПЗ», 
ряд №10, 
участок 
№11 

24 Земли насе-
ленных 
пунктов 

Для строи-
тельства га-
ража 

3 года 

5 38:29:010528:57 Иркутская 
область, 
город 
Тайшет, ул. 
Трактовая, 
33 

1994 Земли насе-
ленных 
пунктов 

Для индиви-
дуального 
жилищного 
строительства 

20 лет 

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации Тайшетско-
го городского поселения (Лесковец С.В.): 

2.1. Организовать проведение аукциона на право заключения договоров аренды зе-
мельных участков; 

2.2. Определить начальную цену предмета аукциона на право заключения догово-
ров аренды земельных участков в размере полутора процентов кадастровой стоимости та-
ких земельных участков в соответствии с п.14 ст.39.11 земельного Кодекса российской 
Федерации; 

2.3.Установить шаг аукциона в размере трех процентов от начальной цены предме-
та аукциона; 

2.4. Установить задаток в размере двадцати процентов от начальной цены предмета 
аукциона; 

2.5. По результатам торгов подготовить договоры аренды земельных участков;  
2.6. Извещение о проведении аукциона подготовить и разместить на официальном 

сайте Российской Федерации в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru, на официальном сайте 
администрации Тайшетского городского поселения в сети «Интернет» 
(http://gorodtaishet.ru), и опубликовать в газете «Вестник Тайшетского городского поселе-
ния» в установленный законом срок. 
 3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Российской Феде-
рации в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru, на официальном сайте администрации Тай-
шетского городского поселения в сети «Интернет» (http://gorodtaishet.ru), и опубликовать 
в газете «Вестник Тайшетского городского поселения». 

4. Рекомендовать победителям аукциона зарегистрировать право аренды земель-
ных участков в Управлении федеральной службы государственной регистрации, кадастра 
и картографии по Иркутской области в установленный законом срок. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

Глава Тайшетского 
городского поселения        А.М.Заика 
 
исп.: Лесковец С.В., 
 тел.2-12-72 


